



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - BA

Quinta-feira • 12 de março de 2020 • Ano IV • Edição Nº 2326

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	2
ATOS OFICIAIS	2
RESOLUÇÃO (Nº 002/2020)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: ADAILTON CAMPOS SOBRAL

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

RESOLUÇÃO (Nº 002/2020)



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Conceição do Almeida - BA

RESOLUÇÃO Nº 02 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

"Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação Estadual 20120 referente ao Co-financiamento Estadual dos Serviços Socioassistenciais do Sistema Único de Assistência Social – SUAS."

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do município de Conceição do Almeida-BA, em reunião ordinária realizada no dia cinco de fevereiro de 2020, no uso de suas competências e atribuições conferida pela Lei nº 8.742 de 7 de Dezembro de 1993, LOAS – Lei Orgânica de Assistência Social, alterada pela Lei 12./435 de 06 de junho de 2011, e pela Lei Municipal nº449 de 20 de maio de 2010,

Considerando as competências do Conselho Municipal de Assistência Social, em definir as prioridades da Política de Assistência Social no seu âmbito;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação Estadual 2020 referente ao Co-financiamento Estadual dos Serviços Socioassistenciais do Sistema Único de Assistência Social – SUAS;

Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo o efeito a 05/02/2020, revogadas as disposições anteriores.

Conceição do Almeida, 05/02/2020.


Antonieta Santana Pereira Almeida
Presidente do CMAS

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

Termo de Julgamento e
Adjudicação do Pregão Presencial nº. 001/2020
Processo Administrativo nº. 048/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote

*Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, após recebimento das propostas reformuladas (lances), tendo em vista a inexistência de interposição de recursos, conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02, eu Egberto de Almeida Cardoso Filho, Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - Bahia, no exercício das atribuições que me confere o Decreto Municipal nº. 001/2020, de 15/01/2020, **ADJUDICO** às licitantes vencedoras do **Pregão Presencial nº. 001/2020**, conforme o que consta na Ata da Sessão Pública de Abertura e Julgamento lavrada nesta data.*

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR NECESSIDADES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA – BAHIA PARA O ANO LETIVO DE 2020**, a saber:

LOTE I

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado.

Adjudicado para: **VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 11.609.023/0001-14, com sede na Rua Cruz e Souza, nº. 143, Centro, na cidade de Feira de Santana – Bahia, CEP 44.001-064, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais)**, conforme planilha anexa.

LOTE II

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado.

Adjudicado para: **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA BARBOZA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 26.191.736/0001-88, com sede na Av. Antonio Carlos Magalhães, nº. 135, 1º Andar, Bairro São Benedito, Santo Antonio de Jesus - Bahia, CEP 44.573-440, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 121.196,60 (cento e vinte e um mil, cento e noventa e seis reais e sessenta centavos)**, conforme planilha anexa.

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

1



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

LOTE III

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado.

Adjudicado para: SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSÊCA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 00.127.842/0001-09, com sede na Rua Minas Gerais, nº. 369, Bairro Alto do Sobradinho, na cidade de Santo Antonio de Jesus – Bahia, CEP 44.570-450, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 47.999,80 (quarenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)**, conforme planilha anexa.

LOTE IV

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado.

Adjudicado para: P. R. AQUINO RAMOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 18.265.040/0001-20, com sede na Rua Manoel Julião, nº. 49, Centro, na cidade de Irará – Bahia, CEP 44.255-000, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)**, conforme planilha anexa.

LOTE V

ADJUDICAÇÃO

Situação: Adjudicado.

Adjudicado para: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 17.501.328/0001-94, com sede no Conjunto UBIS IV, nº. 19, Caminho 36, Bairro Nossa Senhora das Graças, na cidade de Santo Antonio de Jesus – Bahia, CEP 44.574-305, por ter apresentado o **Menor Preço neste Lote**, portanto a Melhor Oferta no valor de **R\$ 35.699,00 (trinta e cinco mil e seiscentos e noventa e nove reais)**, conforme planilha anexa.

O presente resultado será encaminhado à autoridade superior para a procedente homologação, se assim convier para os interesses da administração.

Conceição do Almeida – Bahia, 28 de fevereiro de 2020.

Egberto de Almeida Cardoso Filho
Pregoeiro Oficial
(Decreto Municipal nº. 001/2020, de 15/01/2020)

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

2



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

Termo de Julgamento e
Adjudicação do Pregão Presencial nº. 001/2020
Processo Administrativo nº. 048/2020

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	ACHOCOLATE EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE E SORO DE LEITE, COMPLEXO VITAMÍNICO, SAL E LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM COM 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MARATÁ	PCT 200G	2.280	R\$ 2,25	R\$ 5.130,00
2.	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	ARCO VERDE	KG	3.200	R\$ 2,40	R\$ 7.680,00
3.	ADOÇANTE, À BASE DE SUCRALOSE (DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR). NÃO DEIXA RESIDUAL AMARGO, COMUM EM OUTROS ADOÇANTES. PODE SER UTILIZADO POR TODA FAMÍLIA, INCLUSIVE PORTADORES DE DIABETESE FENILCETONÚRICOS. APRESENTAÇÃO: DISPONÍVEIS EM FRASCOS DE 25 ML A 80 ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN.PODER ADOÇANTE: CADA 3 GOTAS EQUIVALEM AO PODER ADOÇANTE DE 1 COLHER (CHÁ) DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM CALORIAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	ZERO CAL	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
4.	AMIDO, DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	APTI	PCT 200G	630	R\$ 2,10	R\$ 1.323,00
5.	AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVO OU CONSERVANTE. EMBALAGEM: COM 250G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA.	APTI	PCT 250G	580	R\$ 2,10	R\$ 1.218,00
6.	ARRÓZ BRANCO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	MAIORAL	KG	1.080	R\$ 2,60	R\$ 2.808,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

3



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.					
7.	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MAIORAL	KG	1.080	R\$ 2,60	R\$ 2.808,00
8.	ARROZ, INTEGRAL, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	VITA CROCK	KG	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
9.	BISCOITO, SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	TUPY	PCT 400G	2.400	R\$ 2,50	R\$ 6.000,00
10.	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO/LEITE/CHOCOLATE - TIPO AMANTEIGADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 390 A 400G DE POLIETILENO, IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA OU ESTAREM QUEBRADIÇOS. DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	BAUDUCO	PCT 390 A 400G	2.400	R\$ 3,25	R\$ 7.800,00
11.	BISCOITO, TIPO MAISENA. EMB. DUPLA, COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFIC. DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	TUPY	PCT 400 GRS	2.400	R\$ 2,60	R\$ 6.240,00
12.	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE OU COCO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITOS, LIVRE DE UMIDADE E GORDURA TRANS, COM COLORAÇÃO HOMOGÊNEA CONTENDO ATÉ 80MG DE SÓDIO NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS. EMBALAGEM: PLÁSTICA COM 400G E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	BELMA	PCT	1.500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
13.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	LOSANGO	PCT 250G	1600	R\$ 3,35	R\$ 5.360,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

4



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
14.	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, PARA PREPARO DE MINGAU, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 230G. A PREPARAÇÃO DO PRODUTO PARA CONSUMO DEVERÁ OBEDECER MINIMAMENTE À PROPORÇÃO DE DILUIÇÃO DESCRITA NO RÓTULO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA.	MARATÁ	PCT 230G	850	R\$ 2,75	R\$ 2.337,50
15.	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: COM UNIDADES DE 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	CUCO	UND.	1.500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
16.	FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	INCAMILHO	PCT 500G	800	R\$ 1,05	R\$ 840,00
17.	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM DE 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FINA	KG	650	R\$ 2,75	R\$ 1.787,50
18.	FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM CONTENDO 230 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MARATÁ	UND.	620	R\$ 3,00	R\$ 1.860,00
19.	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DULAR	KG	1.350	R\$ 4,20	R\$ 5.670,00
20.	FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1. EMBALAGEM COM 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DULAR	KG	600	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
21.	FEIJÃO PRETO, TIPO 01, NOVO GRÃO INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM: POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL COM 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	IMPERIAL	KG	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

5



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

22.	GOIABADA CREMOSA, A BASE DE GOIABA, AÇÚCAR OUTROS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO COMPOSIÇÃO CENTESIMAL MÍNIMA: 20G VALOR CALÓRICO (KCAL): 45/188KJ CARBOIDRATOS(G): 11 LÍPIDIOS (G): 7 PROTEÍNAS (G): 0 CÁLCIO (MG): 2,2 FIBRA ALIMENTAR(G): < 1 VALIDADE: 12 MESES EMBALAGEM: CONTENDO NO MÍNIMO 4,5 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE.	HADA	POTE	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
23.	FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	GRAPIUNA	PCT 500G	1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
24.	LEITE DE COCO TRADICIONAL, UHT GARRAFA CONTENDO 200 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM NO MÍNIMO LÍPIDIOS A 60%, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	SABOR	GARRAFA 200 ML	2.500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
25.	LEITE EM PÓ, INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CARACTERÍSTICAS: A) ORGANOLÉPTICAS:ASPECTO – PÓ UNIFORME SEM GRÂNULOS; COR – BRANCO AMARELADA; ODOR E SABOR – AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE FLUIDO; B) FÍSICO – QUÍMICAS PROTEÍNA – MÍNIMO 20 %; GORDURA – MÍNIMO 20 %; UMIDADE – MÁXIMO 3,5 %; ACIDEZ EM SÓLIDOS NÃO GORDUROSOS – MÁXIMO 18 % ; SOLUBILIDADE – MÍNIMO 98 %; AMIDO – AUSÊNCIA; SORO – AUSÊNCIA; C) MICROBIOLÓGICAS – SALMONELLA EM 25 G – AUSÊNCIA COLIFORMES A 45° C – MÁXIMO 10/G STAPHYLOCOCCUSCOAGULASE (+) – MÁXIMO 10 (2)/G BACILLUSCERENS – MÁXIMO 5 x 10 (3)/G E) MICROSCÓPICAS - SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS – AUSÊNCIA. VALIDADE – 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIÉSTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO ATÉ 200 GRAMAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DE ATÉ 20 KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERA SER DE MATERIAL RESISTENTE COM COMPROVADA TAXA DE PERMEABILIDADE AO VAPOR DE ÁGUA – TPVA MÁXIMA INDIVIDUAL DE 0,77G ÁGUA/M(2) /DC A 38°C 90% UR EM ENSAIO DE CARACTERIZAÇÃO COM, NO MÍNIMO, QUATRO CORPO-DE-PROVA DO MATERIAL DA EMBALAGEM.	LEITE EM PÓ	PCT 200G	9.500	R\$ 4,35	R\$ 41.325,00
26.	LEITE, LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 01 LITRO,	DAMARE	PCT 200G	9.500	R\$ 3,20	R\$ 4.320,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

6



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS: A) ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO – LÍQUIDO UNIFORME; COR - BRANCO; ODOR E SABOR - AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE FLUIDO; EMBALAGEM: TETRA-PAK, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 1.000 ML DO PRODUTO.O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
27.	LEITE SEM LACTOSE, EM PÓ, 0% DE LACTOSE, SENDO QUE NA PORÇÃO DE 200G DEVERÁ CONTER MÍNIMO 06 (SEIS) GRAMAS DE PROTEÍNAS. EMBALAGEM: LATA CONTENDO 380 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NESTLÉ	UND.	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
28.	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	BAHIA	PCT 500G	1.600	R\$ 2,05	R\$ 3.280,00
29.	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	BAHIA	PCT 500G	2.900	R\$ 1,70	R\$ 4.930,00
30.	MASSA DE SOPA, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	VILMA	PCT 500G	2.900	R\$ 2,05	R\$ 5.945,00
31.	MILHO BRANCO, EM GRÃO, SECO. EMBALAGEM C/ 500G. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	DULAR	PCT 500G	1.200	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00
32.	MILHO, TIPO ALHO, PARA PIPOCA. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DULAR	PCT 500G	450	R\$ 1,70	R\$ 765,00
33.	MISTURA P/ BOLO SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM C/ 450 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS	DONA BENTA	PCT 450G	450	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

7



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.					
34.	MISTURA P/ BOLO SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM C/ 450 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DONA BENTA	PCT 450G	450	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
35.	MISTURA P/ BOLO SABOR COCO. EMBALAGEM C/ 450 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DONA BENTA	PCT 450G	450	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
36.	MISTURA P/ BOLO SABOR MILHO. EMBALAGEM C/ 450 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DONA BENTA	PCT 450G	450	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
37.	MOLHO DE TOMATE PRONTO TRADICIONAL - INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO, ÓLEO DE GIRASSOL, EXTRATO DE LEVEDURA, ALHO, ESPECIARIAS E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: SACHE 340G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MARATÁ	UND.	1.500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
38.	EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: TETRA PAK, 320G ATÉ 370G, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	ARISCO	UND	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
39.	ÓLEO DE SOJA VEGETAL PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM, CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	SOYA	UND.	740	R\$ 4,15	R\$ 3.071,00
40.	PROTEÍNA DE SOJA, TEXTURIZADA, COR CLARA. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	NUTRIMAIIS	PCT 400G	1.080	R\$ 2,60	R\$ 2.808,00
41.	PROTEÍNA DE SOJA, TEXTURIZADA, COR ESCURA. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	NUTRIMAIIS	PCT 400G	1.080	R\$ 2,60	R\$ 2.808,00
42.	QUEIJO, RALADO, TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL. EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 50G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA	ITALAC	PCT 50G	760	R\$ 2,50	R\$ 1.900,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

8



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.					
43.	SAL DE COZINHA REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LEBRE	KG	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
44.	TEMPERO COMPLETO PRONTO. EMBALAGEM DE 300 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	SABOR AMI	PCT 300G	440	R\$ 1,50	R\$ 660,00
45.	VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MARATÁ	GARRAFA 500 ML	405	R\$ 1,20	R\$ 486,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 158.000,00
ADJUDICATÁRIA: VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA / CNPJ Nº. 11.609.023/0001-14						

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	CARNE BOVINA, ACÉM, SEM OSSO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 5 KILOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	FRIBOI	KG	850	R\$ 14,30	R\$ 12.155,00
2.	CARNE BOVINA, MUSCULO, SEM OSSO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 5 QUILOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	FRIBOI	KG	850	R\$ 12,80	R\$ 10.880,00
3.	CARNE, BOVINA, CHARQUEADA, DIANTEIRO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 5 KILOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	BARCEL	KG	1.400	R\$ 25,00	R\$ 35.000,00
4.	CARNE, BOVINA, MOÍDA, SEM OSSO E SEM GORDURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOÍDA, RESFRIADA, SEM SAL, SEM TEMPERO, SEM MOLHO. O PRODUTO DEVERÁ SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS E SER	JF	KG	870	R\$ 7,80	R\$ 6.786,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

9



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. MATÉRIA-PRIMA A SER UTILIZADA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEUROSES, TENDÕES, COÁGULOS, EMBALADA EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.					
5.	FÍGADO BOVINO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 5 KILOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	FRIBOI	KG	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
6.	FILÉ DE FRANGO CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROVENIENTE DE MEIO PEITO, SEM OSSO, PELE, CARTILAGEM E GORDURAS LATERAIS, PESO UNITÁRIO VARIANDO DE 120G A 180G. ENTREGUE EM TRANSPORTE APROPRIADO QUE MANTENHA A CADEIA DE FRIO. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LACRADO DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 Nº 145 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA /5504 E RESOLUÇÃO RDC Nº 13 DE 02/01/2001.	AVIGRAN	KG	1.200	R\$ 11,80	R\$ 14.160,00
7.	FRANGO INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.	AVIGRAN	KG	1.600	R\$ 6,80	R\$ 10.880,00
8.	FRANGO, COXA E SOBRECORA, COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM DE 1 KG, DE POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99,	AVIGRAN	KG	2.800	R\$ 7,89	R\$ 22.092,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

10



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001.					
9.	LÍNGUIÇA. DEFUMADA MISTA. EMBALAGEM 2,5KG, EMBALADA À VÁCUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. COMPOSIÇÃO: 500MG DE SÓDIO POR 100G OU ML E INFERIOR A 5,5G DE GORDURA SATURADA POR 100G OU INFERIOR A 2,75G DE GORDURA SATURADA POR 100G.	RAZENDE	KG	360	R\$ 11,51	R\$ 4.143,60
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 121.196,60
ADJUDICATÁRIA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA BARBOZA / CNPJ Nº. 26.191.736/0001-48						

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	IOGURTE, NATURAL, SABOR MORANGO OU AMEIXA, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM DE 120 G, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITOGURTE	UND.	27.500	R\$ 0,59	R\$ 16.225,00
2.	MARGARINA, VEGETAL. EMBALAGEM COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS A 60%, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DELINE	POTE 500G	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
3.	MARGARINA, VEGETAL. EMBALAGEM COM 3KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS A 60%, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DELINE	KG	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
4.	OVO TIPO EXTRA, CLASSE A BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MM	DZ	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
5.	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, NATURAL, INTEGRAL, PASTEURIZADA, CONGELADA, COM PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATURAL FRUIT	UND.	1.200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

11



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

6.	POLPA, DE FRUTA, SABOR ACEROLA, NATURAL, INTEGRAL, PASTEURIZADA, CONGELADA, COM PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATURAL FRUIT	UND.	1.200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
7.	POLPA, DE FRUTA, SABOR MANGA, NATURAL, INTEGRAL, PASTEURIZADA, CONGELADA COM PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATURAL FRUIT	UND.	1.200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
8.	PRESUNTO, SEM CAPA DE GORDURA E COZIDO, FATIADO NO PRATO DE 500 GRAMAS. EM ADEQUADA CONSERVAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL EM EMBALAGEM CONTENDO PESO, CÓDIGO DE BARRA, DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE. MANTENHA RESFRIADO ENTRE 0°C A 7°C.	SEARA	KG	120	R\$ 14,29	R\$ 1.714,80
9.	QUEIJO LANCHE, FATIADO NO PRATO DE 500 GRAMAS. PRODUTO CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MUCURI	KG	240	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 47.999,80
ADJUDICATÁRIA: SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSÊCA LTDA – EPP / CNPJ Nº. 00.127.842/0001-09						

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	UNITÁRIO	PREÇOS TOTAL
1.	PÃO, TIPO FRANCÊS, SABOR DA MASSA SAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINA DO COMPLEXO B), FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, ÓLEO DE SOJA. UNIDADES DE 50 G, DE ENTREGA DIÁRIA. NÃO PERMITIDO O PÃO COM FABRICO DE TRIGO TRANSGÊNICO.	D. DUKINHA	KG	2.000	R\$ 6,26	R\$ 12.520,00
2.	PÃO, TIPO FRANCÊS, SABOR DA MASSA LEITE A BASE DE FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINA DO COMPLEXO B), FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, ÓLEO DE SOJA. UNIDADES DE 50 G, DE ENTREGA DIÁRIA. NÃO PERMITIDO O PÃO COM FABRICO DE TRIGO TRANSGÊNICO.	D. DUKINHA	KG	2.000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
3.	PÃO, TIPO FRANCÊS, SABOR DA MASSA MILHO A BASE DE FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINA DO COMPLEXO B),	D. DUKINHA	KG	2.000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

12



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, ÓLEO DE SOJA. UNIDADES DE 50 G, DE ENTREGA DIÁRIA. NÃO PERMITIDO O PÃO COM FABRICO DE TRIGO TRANSGÊNICO.					
4.	PÃO P/ HOT DOG, TIPO FRANCÊS, A BASE DE FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINA DO COMPLEXO B), FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, ÓLEO DE SOJA. SABOR MILHO, LEITE E MASSA (SAL), UNIDADES DE 50 G, DE ENTREGA DIÁRIA. NÃO PERMITIDO O PÃO COM FABRICO DE TRIGO TRANSGÊNICO.	D. DUKINHA	KG	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV						R\$ 46.000,00
ADJUDICATÁRIA: P. R. AQUINO RAMOS / CNPJ Nº. 18.265.040/0001-20						

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	ALHO, 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO.	CARLIC	KG	100	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00
2.	BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	IN NATURA	KG	1.600	R\$ 2,20	R\$ 3.520,00
3.	CEBOLA, TIPO BRANCA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	IN NATURA	KG	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
4.	CENOURA, 1ª QUALIDADE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	IN NATURA	KG	1.600	R\$ 1,90	R\$ 3.040,00
5.	PEPINO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	IN NATURA	KG	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00
6.	PIMENTÃO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	IN NATURA	KG	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
7.	TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, APRESENTANDO GRAU DE	IN NATURA	KG	1.600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

13



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Departamento de Licitações e Contratos

	MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.					
8.	MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	KG	2.880	R\$ 4,00	R\$ 11.520,00
9.	MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	KG	4.800	R\$ 0,80	R\$ 3.840,00
10.	ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	KG	630	R\$ 1,60	R\$ 1.008,00
11.	MELÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	KG	1200	R\$ 1,78	R\$ 2.136,00
VALOR TOTAL DO LOTE V						R\$ 35.699,00
ADJUDICATÁRIA: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA – ME / CNPJ Nº. 17.501.328/0001-94						

Termo de Julgamento a Adjudicação - Presencial nº. 001/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
NPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefone: (75) 3629-2161 - E-mail: licitaalmeida2@gmail.com

14